
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новоселовская школа» Симферопольского района Республики Крым 

(МБОУ «Новоселовская школа») 

 

ПРИКАЗ 

          21.03.2025                                                                                                                                            № 92 

                 

 Об итогах  проведения  пробного 

 ГИА по литературе  в формате ЕГЭ   

 для обучающихся 11-го  класса   

 в марте  2025 года 

 

           На основании приказа Управления образования администрации Симферопольского  

района № 253  от 28.02.2025  «О проведении пробных экзаменов в формате ЕГЭ для 

обучающихся  11-х классов  в 2024/2025 учебном году», в соответствии с годовым планом 

работы управления образования администрации Симферопольского района, МБОУ ДО «Центр 

детского и юношеского творчества» на 2024/2025 учебный год с целью обеспечения 

объективности выставления отметок обучающимся  11-х классов, приказа по школе № 77 от 

05.03.2025 «Об организации и  проведении  пробных экзаменов в формате ЕГЭ  для 

обучающихся 11-го  класса в 2024/2025 учебном году», был   литературе для обучающихся 11-

го класса в формате ЕГЭ  20.03.2025 с 9.00. до 13.00 в соответствии с требованиями к 

проведению ГИА. 

           Результаты в 11 классе следующие: 

На  основании протокола проверки  результатов пробного  ЕГЭ по программам  среднего   

общего образования  для обучающихся 11 класса  представлены  следующие результаты: 

Литература –20.03.2025 

Всего учащихся – 5 чел. (очная форма) 

Выполняли работу – 2  чел. (очная форма)  

  Всего учащихся -5 

  Выполняли работу – 2 

  Максимальное количество баллов: 

  Тестовые задания – 6 баллов, 

  Сочинение – 18 баллов.   Итого – 48 баллов 

 

 Ф.И. Тестовые 

 задания 

Сочинение Баллы/ 

перевод в 

100-

балльную 

систему 

Отметка 

1 Шувалова 

А. 

1 5 15 2 

2 Чонтук С. 1 20 41 3 

 

0-31– «2»         32-49 – «3»     0-60 – «4»      от 61 –«5» 

на «5»  – 0 

на «4» - 0 

                   на «3» - 1 уч. (50%) 

         на «2» - 1 уч. (50%) 

Уровень успешности («4» и «5») составляет - 0%  

Уровень обученности -50% от 1 учащегося. 

Средний балл -2,5 

 



 

Типичные ошибки, допущенные в работе:                         

Тестовая часть:  

Неумение различать род и жанр 

Неверное соотнесение средств выразительности 

Сочинение:  

Неполное раскрытие темы 

Пересказ текста вместо анализа 

Поверхностное сопоставление текстов произведений 

          Речевые ошибки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

По сравнению с результатами  за  II четверть 2024/2025уч.г. – средний балл – 4 

 

Причины: не усвоение материала, неумение различать род и жанр, неверное соотнесение 

средств выразительности. 

 

         ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

          1.      Заместителю директора по УВР  Гаранже  И.В. 

1.1.   Проанализировать результаты пробного  экзамена  по предмету  в 11 классе на заседании 

 школьных  МО  

до 24.03.2025 

1.2.  Вести подготовительную и информационную  работу по обеспечению качественной  

подготовки к ГИА-11 выпускников 2025 года через осуществление  регулярного внутришкольного 

контроля, сбор информации о ходе образовательного процесса, мониторинга качества образования 

в течение года. 

         2.     Руководителю школьного МО гуманитарного цикла Мамбедалиевой Э.М.  

2.1. Обсудить  результаты пробного экзамена  с членами МО с целью  принятия  путей   решения 

повышения качества  по предмету 

до 30.03.2025 

         3.      Учителю-предметнику по литературе  Мамбедалиевой Э.М. 

3.1.   Вести систематическое повторение  учебного материала, работу по ликвидации пробелов   в 

знаниях обучающихся, проводить индивидуализацию и дифференциацию в обучении с целью 

подготовки к ГИА - 11 (форма – ЕГЭ)  по предмету, недопущения  неудовлетворительных  отметок  

по ГИА  

в течение года. 

         3.2.  Уделить особое внимание повышению качества образования по предмету через 

         проведение  консультативных мероприятий, работе с тестами, работе по теории 

в течение года. 

         4.    Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

        Директор                                                                                                                             Э.В.Польняк 

         С приказом от 21.03.2025 г. № 92 ознакомлены: 

        _______________ И.В.Гаранжа                                _______________ 

       _______________ Э.М.Мамбедалиева                      _______________ 

Менее min балла 
От 32 до 

49 баллов 

От 50 до 

60 баллов 

От 61 до 

99 баллов 100 

баллов 

Средний балл 

(0-100) 
% % % % 

1 чел./ 50% 
1 чел./ 

50% 
0 0 0 28 


	Тестовая часть:
	Неумение различать род и жанр
	Неверное соотнесение средств выразительности
	Сочинение:
	Причины: не усвоение материала, неумение различать род и жанр, неверное соотнесение средств выразительности.

